令和６年６月９日

所 属 長 殿

宮 城 県 ハ ン ド ボ ー ル 協 会
会 長  菅 間    進

（公印省略）
                                                           宮城県高体連ハンドボール専門部

部 長  佐々木 英 貴
（公印省略）

第７９回(令和７年度)国民スポーツ大会ハンドボール競技少年の部

宮城県第一次予選会開催について

標記大会を下記要項で開催しますので，役員・選手の派遣について，宜しくご高配下さいますよう

お願い申し上げます。

記

１ 主   催  宮城県 宮城県教育委員会 公益財団法人宮城県スポーツ協会

宮城県高等学校体育連盟 宮城県中学校体育連盟 宮城県ハンドボール協会

２ 共   催  仙台市ハンドボール協会

３ 後  援  仙台市

４ 主   管  宮城県高体連ハンドボール専門部

５ 期  日  令和６年７月１８日（木）～７月２０日（土）

６ 会   場  若 林 体 育 館     ７月１８日（木）・１９日（金）・２０日（土）

〒984-0002 仙台市若林区卸町東2-8-10  ℡ 022(236)0011

宮城野体育館     ７月１８日（木）・１９日（金）

〒983-0039 宮城県仙台市宮城野区新田東4-1-1  ℡ 022(231)1221

塩釜ガス体育館    ７月１８日（木）・１９日（金）

〒985-0075 塩釜市今宮町9-1  ℡ 022(362)2101

７ 参加資格  ① 令和６年度（2024年度）日本協会登録チームであること。

② 合同チームの参加を認める。合同チームの編成期間は本大会終了時までと

する。

 【合同チームに関する問合せ先】

 宮城県ハンドボール協会 事務局 仙台市立仙台商業高等学校 鈴木 仁

電話 ０２２（２１８）３１４１

③ 平成１９年４月２日以降に生まれた者（現１，２年生のみ）であること。

８ 種 別  ① 少年男子 ② 少年女子

９ 参加申込人数  ベンチ役員４名，選手は１６名以内とする。

10 参 加 料   １チーム ８，０００円（ベンチ登録人数に関係なし）※抽選会場にて集金します。

11 参加申込 （イ）申し込み〆切 令和６年６月２８日（金） 必着

（ロ）申し込み先 宮城県仙台西高等学校 大友 光吉

＜otomo-mi731@td.myswan.ed.jp＞

※学校長印の押印のあるものをＰＤＦ化して添付ファイルにてメール送信

願います。

（ハ） 参加申込書の様式(Excel 版)は，宮城県ハンドボール協会のホームページ

(http://hb-miyagi.xsrv.jp/)からダウンロードしてください。

（ニ）日程調整が不可能なため，申し込み〆切日以降はいかなる理由があっても受

け付けません。

（ホ）参加申込みをしないチ－ムも申込書に斜線を引き，必ず送付または FAXして

ください。

（ヘ）メンバー変更は，各チ－ムの大会第１試合の 30 分前に本部に届け出てくだ

さい。

12 競技規程 令和６年度（2024年度）日本ハンドボール協会競技規則による。

13 試合方法 ト－ナメント方式とし，男女シ－ド校については代表者会議で連絡します。

14 組合せ抽選会 令和６年７月５日（金）１５：００ から

仙台市立仙台商業高等学校 多目的大ホール

〒981-3131 仙台市泉区七北田字古内75 ℡ 022(218)3141

15 そ の 他

① 組み合わせ決定後，やむを得ない状況以外の棄権は絶対にしないでください。

② 各体育館は土足厳禁です。

③ 両面テープのみ可（松ヤニの使用は禁止）とします。

④ ゴミの持ち帰りを徹底してください。

⑤ 体育館内の盗難に注意してください。

⑥ 会場準備については抽選の結果をみて，該当チームにお願いします。

※ 組み合わせ抽選会当日，１３：００より高体連常任委員会を抽選会場隣の小視聴覚室にて開

催いたします。常任委員の先生方はご参集ください。

※ 大会の問い合わせ先  仙台市立仙台商業高等学校 鈴木 仁  ℡ 022(218)3141